UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:         /SVHTTDL-QLVHDS

V/v Tăng cường treo cờ Tổ quốc, trang trí tuyên

truyền chào mừng kỷ niệm 80 năm Quốc khánh

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

(02/9/1945 - 02/9/2025)

     Lạng Sơn, ngày        tháng 8  năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 1746/UBND-KGVX, ngày 11/8/2025 của UBND

tỉnh Lạng Sơn về việc tăng cường thực hiện các nội dung chỉ đạo kỷ niệm 80

năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam; Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch đã ban hành Công văn số

2151/SVHTTDL-QLVH&DS, ngày 18/8/2025 về việc treo cờ Tổ quốc, trang trí

tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công

(19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt

Nam (02/9/1945 - 02/9/2025).

Tuy nhiên, qua khảo sát thực tế, nhận thấy vẫn còn có một số cơ quan,

đơn vị, thiết chế văn hoá - thể thao chưa thực hiện thay mới cờ Tổ quốc, đang

treo cờ cũ, rách, bạc màu.

Để thiết thực chào mừng kỷ niệm 80 năm Quốc khánh nước Cộng hòa xã

hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025), Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch trân trọng đề nghị các sở, ban, ngành; UBND các xã, phường tiếp tục triển

khai một số nội dung như sau:

1. Trân trọng đề nghị các Sở, ban, ngành tỉnh: Tiếp tục rà soát, chỉ đạo

các đơn vị trực thuộc (nếu có), thực hiện thay mới cờ Tổ quốc tại trụ sở cơ quan,

đơn vị; Lựa chọn câu khẩu hiệu phù hợp, tăng cường thực hiện chạy chữ điện tử

về kỷ niệm 80 năm Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

(02/9/1945 - 02/9/2025).

2. Đề nghị UBND các xã, phường

- Tăng cường công tác chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan, tổ chức, đơn vị,

thiết chế văn hoá, thể thao (Nhà văn hoá xã/phường, nhà văn hoá thôn/khối phố,

thư viện, bảo tàng, sân thể thao…)  hộ gia đình trên địa bàn treo cờ Tổ quốc đảm

bảo trang trọng, mỹ quan đô thị.

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị trên địa bàn quản lý khẩn trương thực hiện

lắp đặt, treo, thay mới pano, băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền, bảng điện tử trên

địa bàn quản lý về kỷ niệm 80 năm Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025).

3. Các phòng, đơn vị thuộc Sở: Thay mới cờ Tổ quốc tại trụ sở cơ quan,

đơn vị; thực hiện công tác tuyên truyền theo chức năng, nhiệm vụ; khẩn trương

triển khai các hoạt động theo Kế hoạch số 155/KH-SVHTTDL ngày 04/8/2025

của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch đảm bảo chất lượng, hiệu quả, đúng tiến độ.

4. Thời gian thực hiện: từ ngày 28/8/2025 đến hết ngày 05/9/2025.

 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các sở, ban, ngành; UBND các

xã, phường phối hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh; (B/c)

- GĐ, PGĐ Sở;
- Trang TTĐT Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, QLVHDS(TVH).

 KT.GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nông Bích Diệp

		2025-08-27T17:39:18+0700

		2025-08-28T08:13:09+0700

		2025-08-28T08:13:09+0700

		2025-08-28T08:13:09+0700